

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG****BESLUT**
2014-01-22
Meddelat i GöteborgMål nr
14139-13 E
Avdelning 3 Enhet 32**SÖKANDE**Jill Olofsson, 640819-4808
Briljantgatan 43 Lgh 1101
421 49 Västra Frölunda**MOTPART**Göteborgs Universitet
Disciplinnämnden
Box 100
405 30 Göteborg**SAKEN**Ansökan om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling,
förkortad LOU

BESLUTFörvaltningsrätten avvisar Jill Olofssons ansökan om överprövning
enligt LOU.

YRKANDE M.M.

Jill Olofsson har begärt överprövning av en pågående direktupphandling och uppger bl.a. följande. Göteborgs Universitet (GU) har brutit mot lagen och detta har medfört och kommer eventuellt att medföra att hon lider skada. GU har brutit mot ingånget avtal och skadeståndsskyldighet gäller vid avtalsbrott och lidande. Avtalet gäller bl.a. lön, pension, tjänstepension och semesterdagar plus andra förmåner, och är otvistigt. GU bryter mot lagen när de försöker göra en direktupphandling eftersom hon är anställd. GU har begått grovt tjänstefel med beviljande att tidsbegränsade förordnanden, olovlig avstängning. Hon återkommer senare när hon fått besked från sitt juridiska ombud gällande möte. Hon vill klargöra att ingen avtalsbundenhet har kommit till stånd och hon godkänner bara avtalsbundenhet när hon skrivit under. GU bryter mot lagen genom att bryta mot principer för offentlig upphandling. Hon anser sig bli diskriminerad. Ömsesidigt erkännande saknas. Hon har bett om möte med juridiskt ombud och detta inte beaktats. GU respekterar inte regelverket i offentlig upphandling. – Trots flera förfrågningar har hon inte fått alla handlingar som rör hennes doktorandtjänst. Hon väntar fortfarande på svar och handlingar från GU.

SKÄL FÖR BESLUTET*Tillämplig bestämmelse*

Av 1 kap. 6 § LOU framgår att lagen inte gäller för kontrakt som avser

1. förvärv av fastighet, arrenderätt, hyresrätt, bostadsrätt, tomträtt, servitutsrätt eller någon annan rättighet till fastighet, dock gäller lagen för upphandling av finansiella tjänster med anledning av kontrakt som avses i denna punkt,
2. anskaffning, utveckling, produktion eller samproduktion av programmaterial avsett för radio- och TV-program samt upphandling av sändningstid,
3. skiljemanna- eller förlikningsuppdrag,
4. finansiella tjänster i samband med utfärdande, försäljning, förvärv eller överlåtelse av värdepapper eller andra finansiella instrument,

5. anställningar,
6. forsknings- och utvecklingstjänster, med undantag för sådana vilkas resultat endast tillkommer en upphandlande myndighet i den egna verksamheten och betalas av myndigheten, eller
7. verksamhet som rör förvaltning av statsskulden eller som avser tjänster från en centralbank.

Förvaltningsrättens bedömning

I portalparagrafen anges att lagen om offentlig upphandling gäller för bl.a. tjänster och därefter räknas ett antal undantag upp. Som ett särskilt undantag benämns forsknings- och utvecklingstjänster, dock med reservationen att det inte är sådana vilkas resultat endast tillkommer en upphandlande myndighet i den egna verksamheten och betalas av myndigheten.

Jill Olofsson uppger att hon hade ett kort tidsbegränsat förordnande (3–4 månader) som upphörde i mars 2012 trots att hon har en doktorandanställning. Oaktat om Jill Olofsson är antagen till utbildning på forskarnivå med avseende på doktorsexamen eller på licentiatexamen är detta inte frågor som kan prövas enligt LOU. Inte heller vad Jill Olofsson anför om utlämnande av handlingar eller skadeståndsskyldighet kan bli föremål för förvaltningsrättens prövning. Hennes ansökan om överprövning enligt LOU och övriga yrkanden ska därför avvisas.

Jill Olofssons begäran att komma in med kompletteringar föranleder därmed inte skäl att efterkommas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (DV3109/1b LOU)

Susanne Nilsson

Rådman

Föredragande har varit M Georgsson.



SVERIGES DOMSTOLAR

HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Göteborg.

Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagandet för offentlig part räknas från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att **prövningstillstånd** meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer

till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.

2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.

I mål om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster får avtal slutas innan tiden för överklagande av rättens dom eller beslut har löpt ut. I de flesta fall får avtal slutas när tio dagar har gått från det att rätten avgjort målet eller upphävt ett interimistiskt beslut. I vissa fall får avtal slutas omedelbart. Ett överklagande av rättens avgörande får inte prövas sedan avtal har slutits. Fullständig information finns i 16 kapitlet i de ovan angivna lagarna.

Behöver Ni fler upplysningar om hur man överklagar kan Ni vända Er till förvaltningsrätten.